Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6001 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail: rh@poa.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 15/2023
RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR E CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria
nº 156, publicada no DOU, de 17 de fevereiro de 2020, torna públicos o Resultado da Análise
Curricular e a Convocação para as Entrevistas do Edital Campus Porto Alegre nº 15/2023 –
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários, conforme segue:

1. Resultado da Análise Curricular:

Candidato(a) Nível Acesso*
(AC, PPP
ou PcD)

Pontuação Total de
pontos

Curso de
capacitação/
qualificação
profissional

na
área de opção

Curso/
programa de
extensão ou
trabalho
voluntário

Experiência
profissional

Maria Eduarda Nascente
da Costa

Superior AC 0 0 4 4

Adriano da Silva Médio/
Técnico

AC 0 0 0 0

Ana Carolina Pessoa dos
Santos

Médio/
Técnico

AC 10 0 0 10

Fernanda Ynhaquites
Rosa

Médio/
Técnico

AC 0 0 6 6

Luzia Ferreira Brito Médio/
Técnico

AC 10 0 4 14

Marco Antonio Teixeira
da Silva

Médio/
Técnico

AC 15 0 8 23

Michele Maciel dos
Santos

Médio/
Técnico

AC 15 0 6 21

Miriam Helena André
Silva

Médio/
Técnico

PPP 0 0 8 8

Priscila Danielli Silva
Martins

Médio/
Técnico

AC 0 0 0 0

http://www.etcom.ufrgs.br/
mailto:rh@poa.ifrs.edu.br

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência.

2. Convocação para as Entrevistas:
As entrevistas ocorrerão presencialmente conforme cronograma abaixo, no IFRS – Campus Porto
Alegre, Rua Coronel Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre - RS. Não haverá tolerância a
eventuais atrasos.

Candidato(a) Dia e horário Local
Maria Eduarda Nascente da Costa 24/05 às 15h Sala 1019 Torre Sul

Adriano da Silva 22/05 às 16h Aud. 913 Torre Norte

Ana Carolina Pessoa dos Santos 22/05 às 16h15min Aud. 913 Torre Norte

Fernanda Ynhaquites Rosa 22/05 às 16h30min Aud. 913 Torre Norte

Luzia Ferreira Brito 22/05 às 16h45min Aud. 913 Torre Norte

Marco Antonio Teixeira da Silva 22/05 às 17h Aud. 913 Torre Norte

Michele Maciel dos Santos 22/05 às 17h15min Aud. 913 Torre Norte

Miriam Helena André Silva 22/05 às 17h30min Aud. 913 Torre Norte

Priscila Danielli Silva Martins 22/05 às 17h45min Aud. 913 Torre Norte

Porto Alegre, 18 de maio de 2023.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT

Diretor-geral do Campus Porto Alegre, do IFRS
*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral.

	EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 15/2023
	RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR E CONVOCAÇÃO PARA
	Resultado da Análise Curricular:
	Convocação para as Entrevistas: